
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026407514170547 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/5P/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (PAKIMZ) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2022/5P/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   04/02/2020
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada 
no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A 
partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se 
relacionan con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda 
conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/5P/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 3, 
celebrada con carácter extraordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, 
el día veinticuatro de enero de dos mil veintidós.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2021/1860N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de la actividad de servicios jurídicos 
en Avda. Río Segura, ordenación bahía, 3, de Puerto de Mazarrón.
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/2723R.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026407514170547 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación para adjudicar el contrato del servicio de 
“Mantenimiento de aplicaciones de gestión TAO 1.0”.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4019D.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para adjudicar el contrato del servicio de 
“Mantenimiento y soporte de software de gestión policial Eurocop”.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/5784A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación para rectificar acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de 23 de diciembre de 2021.
 
6. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/667R.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
7. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/668W.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
8. PERSONAL. 
Referencia: 2021/6243W.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
9. PERSONAL. 
Referencia: 2022/176Q.
 Propuesta de la concejala delegada de personal para reconocer específico variable a 
trabajadores municipales.
 
10. Servicios del Litoral. 
Referencia: 2021/4269Y.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral para estimar solicitud del 
adjudicatario del chiringuito de la Playa del Castellar, sobre reducción del canon anual de 
adjudicación, año 2021.
 
11. Servicios del Litoral. 
Referencia: 2021/4299J.
 Propuesta de la concejala delegada de servicios del litoral para estimar solicitud de 
adjudicatario del chiringuito de la Playa Junta de los Mares, sobre reducción del canon anual 
de adjudicación, año 2021.
 
12. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2922Q.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en ampliación de la capacidad de un embalse regulador de riego.
 
13. URBANISMO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026407514170547 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2021/3022R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para aprobar el proyecto de “Acceso 
mediante rampa a la Playa del Rihuete.
 
14. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4421C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para incoar procedimiento de declaración de 
incumplimiento de obligaciones del urbanizador a la mercantil interesada, por no ejecutar la 
totalidad de las obras de urbanización del polígono 1 del Plan Parcial de ELCOMAR, en los 
plazos previstos en el instrumento de planeamiento, desposeyéndolo de tal condición de 
urbanizador.
 
15. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4423E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para incoar procedimiento de declaración de 
incumplimiento de obligaciones del urbanizador a la mercantil interesada, por no ejecutar la 
totalidad de las obras de urbanización del polígono 2 del Plan Parcial de ELCOMAR en los 
plazos previstos en el instrumento de planeamiento y el Programa de Actuación, 
desposeyéndolo de tal condición de urbanizador.
 
16. URBANISMO. 
Referencia: 2021/4701R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para aprobar informe de valoración de 
terreno polígono 15, parcela 98, Hoya de Mazarrón.
 
17. URBANISMO. 
Referencia: 2021/5540N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para otorgar licencia urbanística de 
segregación, de conformidad con la descripción obrante en el expediente 2021/5540N y 
presentada con RGE nº 2021/021347, de fecha 1 de diciembre de 2021.
 
18. URBANISMO. 
Referencia: 2022/276R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para construcción de piscina de uso privado.
 
19. URBANISMO. 
Referencia: 2022/397F.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado.
 
20. URBANISMO. 
Referencia: 2022/562B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto modificado de construcción de naves industriales (relacionado 
expte. 94/2017-3.04.01).
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160026407514170547 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/5P/SESJGL de fecha 4 
de febrero de 2020 a las 08:30 en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-02-02T13:45:43+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-02-02T13:45:29+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




